
08 zrajska zuravotní. a.s. Ou 

* sociální péče 3316/12A &;? Ha o) kC, 
401 13 Ústí nad Labem 

kz nc: 25488627 4641/2 
DIČ: 0225488627 . 

DOHODA o NAROVNÁNÍ (203 %$) 
uzavřená níže psaného dne, měsíce a roku 

podle ust. Š 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

mezi 

Siemens Healthcare s.r.o. 
IČO: 041 79 960 

se sídlem Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4 — Michle, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 243166 
zastoupená jednateli Mgr. Michalem Čechem a Ing. Karlem Kopejtkem, 

(dále jen „Siemens") 
na straně jedné 

Krajská zdravotní, a.s. 
IČO: 25488627 

se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 40113, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
zastoupená MUDr. Petrem Malým, MBA. generálním ředitelem 

(dále jen „Krajská zdravotní") 
na straně druhé 

(společně Siemens a Krajská zdravotní dále jen „Strany dohody"). 

1. 

Úvodní ustanovení 

Strany dohody vedeni snahou o racionální řešení níže popsané záležitosti, aniž by jakkoliv mě- 
m'li nebo připouštěli svá jiná tvrzení, uzavírají tuto dohodu s vůlí k úplnému narovnání svých veš- 
kerých doposud vzniklých sporných i nesporných práv a povinností a jejich nahrazení novým zá- 
vazkem, jak je uvedeno níže. 

08 ;fajska Luravotni. a.s. ou , 
— sociální péče 3316/12A gig? F20 03 /<c7 

401 13 Ústí nad Labem 
a . 4 

kz sagem „mt/za 
DOHODA o NAROVNÁNÍ (za? /„zg) 

uzavřená níže psaného dne, měsíce a roku 

podle ust. s 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákom'ku, ve znění pozdějších předpisů 

mezi 

Siemens Healthcare s.r.o. 
IČO: 041 79 960 

se sídlem Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4 — Michle, 
společnost zapsaná V obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 243166 
zastoupená jednateli Mgr. Michalem Čechem a Ing. Karlem Kopejtkem, 

(dále jen „Siemens") 

na straně jedné 

Krajská zdravotní, a.s. 
IČO: 25488627 

se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 40113, 
společnost zapsaná V obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
zastoupená MUDr. Petrem Malým, MBA. generálním ředitelem 

(dále jen „Krajská zdravotní") 
na straně druhé 

(společně Siemens a Krajská zdravotní dále jen „Strany dohody“). 

1. 
Uvodní ustanovení 

Strany dohody vedeni snahou o racionální řešení níže popsané záležitosti, aniž by jakkoliv mě- 
nili nebo připouštěli svá jiná tvrzení, uzavírají tuto dohodu s vůlí k úplnému narovnání svých veš- 
kerých doposud vzniklých sporných i nesporných práv a povinností a jejich nahrazení novým zá— 
vazkem, jak je uvedeno níže. 



11. 
Popis výchozí situace 

1. Na základě zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Hybridní přístroj PET/CT vč. příslu- 
šenství a pozáručního servisu“, uzavřely Strany dohody, a to Siemens jako prodávající a Krajská 
zdravotní jako kupující, dne 25.11.2020 kupní smlouvu (dále jen „Smlouva") jejímž předmětem 
byla dodávka a uvedení do provozu „Hybridního přístroje PET/CT vč. příslušenství SIEMENS 
Healthineers, Biograph Vision 450“ (dále též „přístroj PET/CT“) s místem dodání přístroje 
PET/CT na adresu: Krajská zdravotní, a.s. — Nemocnice Chomutov, o.z., Kochova 1185, 430 12 

Chomutov - Oddělení nukleární medicíny, v rámci realizace rekonstrukce dotčených prostor od- 
dělení nukleární medicíny (dále též „Rekonstrukce"). 

. Předmětný přístroj PET/CT byl dne 28.2.2022 bez připomínek či vad předán společností Siemens 
společnosti Krajská zdravotní a.s. (viz. protokol o předání a převzetí zařízení do provozu ze dne 
28.2.2022). V souladu s článkem II. Smlouvy proto Siemens dne 17.3.2022 vystavil společnosti 
Krajská zdravotní fakturu (daňový doklad) číslo 4095125319 na kupní cenu ve výši 60.885.000,- 
Kč bez DPH (tj. částku 73.670.850,- Kč vč DPH — dále též „Kupní cena“) 

II. 
Popis výchozí situace 

1. Na základě zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Hybridní přístroj PET/CT vč. příslu- 
šenství a pozáručního servisu", uzavřely Strany dohody, a to Siemens jako prodávající a Krajská 
zdravotní jako kupující, dne 25.11.2020 kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) jejímž předmětem 
byla dodávka a uvedení do provozu „Hybridnůío přístroje PET/CT vč. příslušenství SIEMENS 
Healthíneers, Biograph Vision 450" (dále též „přístroj PET/CT“) s místem dodání přístroje 
PET/CT na adresu: Krajská zdravotní, a.s. — Nemocnice Chomutov, o.z., Kochova 1185, 430 12 

Chomutov — Oddělení nukleární medicíny, v rámci realizace rekonstrukce dotčených prostor od- 
dělení nukleární medicíny (dále též „Rekonstrukce"). 

2. Předmětný přístroj PET/CT byl dne 28.2.2022 bez připomínek či vad předán společnosti Siemens 
společnosti Krajská zdravotní a.s. (viz. protokol o předání a převzetí zařízení do provozu ze dne 
28.2.2022). V souladu s článkem II. Smlouvy proto Siemens dne 17.3.2022 vystavil společnosti 
Krajská zdravotní fakturu (daňový doklad) číslo 4095125319 na kupní cenu ve výši 60.885.000,- 
Kč bez DPH (tj. částku 73.670.850,- Kč  vč DPH — dále též „Kupní cena") 





III. 

Narovnání a jeho podmínky 

Siemens se zavazuje: 

= 
Narovnání a jeho podmínky 

Siemens se zavazuje: 



2. Krajská zdravotní se zavazuje 

Krajská zdravotní a Siemens se dohodly na tom, že pod podmínkou splnění podmínek dle odst. 
1 a odst. 2 tohoto článku III. Dohody tak podpisem této dohody zanikají veškerá sporná práva 
a povinnosti vzniklá mezi nimi ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a dodáním předmětu plnění 
dle Smlouvy dne 28.2.2022, a to zejména sporná práva vymezená v odst. 4 a 5 článku II. dohody 
v souvislosti s údajným (ne)pozdním a nebo (ne)řádným předáním předmětného přístroje 
PET/CT vč. příslušenství dle Smlouvy, kdy zanikají zejména veškeré vzájemné závazky 
smluvní, deliktní, z protiprávního činu nebo vzniklé zjiné právní skutečnosti, a to zejména za- 
nikají veškeré nároky na zaplacení smluvních pokut a nebo nároky z titulu bezdůvodného obo- 
hacení či náhrady újmy (škody), včetně jejich příslušenství, resp. veškeré tyto nároky jsou zcela 
vyrovnány a jsou úplně narovnány veškerá doposud vzniklá sporná i nesporná práva a povin— 
nosti Stran dohody ze Smlouvy a jsou nahrazeny novým závazkem Stran dohody sjednaným 
v této dohodě. Strany dohody se pod podmínkou splnění podmínek dle odst. 1 a odst. 2 tohoto 
článku III. dohody také dohodly na tom, že následující ustanovení Smlouvy se mění následovně: 

a) původní článek V. Smlouvy označený jako „Záruka za jakost" zůstává zachován v nezmě- 
něné podobě, a to kromě první a druhé věty odst. 3 čl. V Smlouvy, které se mění a nově zní 
takto: „Záruční doba na zboží je 42 (slovy: čtyřicet dva ) měsíců od řádného :: včasného předání, které 
se uskutečnilo dne 28.2.2022." 

Krajská zdravotní a Siemens dále prohlašují, že po uzavření této dohody tak mezi nimi k dneš- 
nímu dni neexistují žádné sporné skutečnosti či nároky ze Smlouvy. Proto se dále Strany do- 
hody zavazují , že nebudou vůči sobě jakýmkoliv způsobem uplatňovat žádné vzájemné sporné 
touto dohodou vymezené nároky vzniklé přede dnem podpisu této dohody. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou Stran dohody a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv Krajskou zdravotní. 

2. Krajská zdravotní sc Aava/uje 

Krajská zdravotní a Siemens se dohodly na tom, že pod podmínkou sphiění podmínek dle odst. 
1 a odst. 2 tohoto článku III. Dohody tak podpisem této dohody zanikají veškerá sporná práva 
a povinnosti vzniklá mezi nimi ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a dodáním předmětu plnění 
dle Smlouvy dne 28.2.2022, a to zejména sporná práva vymezená v odst. 4 a 5 článku II. dohody 
v souvislosti s údajným (ne)pozdním a nebo (ne)řádným předáním předmětného přístroje 
PET/CT vč. příslušenství dle Smlouvy, kdy zanikají zejména veškeré vzájemné závazky 
smluvní, deliktní, z protiprávního činu nebo vzniklé zjiné právní skutečnosti, a to zejména za- 
nikají veškeré nároky na zaplacení smluvních pokut a nebo nároky z titulu bezdůvodného obo- 
hacení či náhrady újmy (škody), včetně jejich příslušenství, resp. veškeré tyto nároky jsou zcela 
vyrovnány a jsou úplně narovnány veškerá doposud vzniklá sporná i nesporná práva a povin- 
nosti Stran dohody ze Smlouvy a jsou nahrazeny novým závazkem Stran dohody sjednaným 
v této dohodě. Strany dohody se pod podmínkou splnění podmínek dle odst. 1 a odst. 2 tohoto 
článku III. dohody také dohodly na tom, že následující ustanovení Smlouvy se mění následovně: 

a) původní článek V. Smlouvy označený jako „Záruka za jakost" zůstává zachován v nezmě- 
něné podobě, a to kromě první a druhé věty odst. 3 čl. V Smlouvy, které se mění a nově zní 
takto: „Záruční doba na zboží je 42 (slovy: čtyřicet dva ) měsíců od řádného a včasného předání, které 
se uskutečnilo dne 28.2.2022. " 

Krajská zdravotní a Siemens dále prohlašují, že po uzavření této dohody tak mezi nimi k dneš- 
nímu dni neexistují žádné sporné skutečnosti či nároky ze Smlouvy. Proto se dále Strany do- 
hody zavazují , že nebudou vůči sobě jakýmkoliv způsobem uplatňovat žádné vzájemné sporné 
touto dohodou vymezené nároky vzniklé přede dnem podpisu této dohody. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou Stran dohody a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv Krajskou zdravotní. 



10. 

11. 

12. 

Tato dohoda musí být v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, uveřejněna prostřednictvím registru smluv do tří měsíců ode dne, 
kdy byla uzavřena. V případě nesplnění této povinnosti bude ze zákona zrušena od počátku. 
Strany dohody shodně prohlašují, že žádné ustanovení této dohody, nepředstavuje obchodní 
tajemství podle 5 504 občanského zákoníku a ani důvěrné informace, kromě odst. 3, 4, 5 a 6 

článku H. dohody, odst. 1 a 2 článku III. dohody, a příloh této dohody. 
Tato dohoda představuje úplnou dohodu Stran dohody o předmětu této dohody a nahrazuje 
veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná Včetně Smlouvy. 
Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této dohody, podepsaných za každou Stranu dohody osobou nebo osobami oprávně- 
nými jednat jménem Stran dohody. 
Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této dohody přecházejí, pokud to povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje, na právní nástupce Stran dohody. 
Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom 
(1) vyhotovení obdrží každá Strana dohody. 
Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této dohody se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a ostatními příslušnými právními před- 
pisy českého právního řádu. 
Strany dohody výslovně ujednaly, že ustanovení této dohody jsou sjednána jako odděliteh'té 
části ve smyslu 5 576 občanského zákoníku. Bude-li některé ustanovení této dohody shledáno 
příslušným soudem nebo jiným orgánem zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymaha- 
temým, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné z této dohody a ostatní ustanovení 
této dohody budou nadále trvat, pokud lze předpokládat, že by Strany dohody tuto dohodu 
uzavřely i bez takového ustanovení, pokud by zdánlivost, neplatnost nebo nevymahatelnost 
rozpoznaly včas. Strany dohody v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové 
dodatky k této dohodě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak 
co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným 
ustanovením. 
Strany dohody se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě této dohody nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat 
se 0 smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo po- 
věřených zástupců. 
Nebude-li sporná záležitost vyřešena smírně, budou všechny spory vznikající z této dohody 
a V souvislosti s ní, rozhodovány s konečnou platností obecným soudem České republiky. 
Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem sou- 
hlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

10. 

11. 

12. 

Tato dohoda musí být v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých. smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, uveřejněna prostřednictvím registru smluv do tří měsíců ode dne, 
kdy byla uzavřena. V případě nesplnění této povinnosti bude ze zákona zrušena od počátku. 
Strany dohody shodně prohlašují, že žádné ustanovení této dohody, nepředstavuje obchodní 
tajemství podle 9 504 občanského zákoníku a ani důvěrné informace, kromě odst. 3, 4, 5 a 6 

článku II. dohody, odst. 1 a 2 článku IH. dohody, a příloh této dohody. 
Tato dohoda představuje úplnou dohodu Stran dohody o předmětu této dohody a nahrazuje 
veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná včetně Smlouvy. 
Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této dohody, podepsaných za každou Stranu dohody osobou nebo osobami oprávně- 
nými jednat jménem Stran dohody. 
Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této dohody přecházejí, pokud to povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje, na právní nástupce Stran dohody. 
Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom 
(1) vyhotovení obdrží každá Strana dohody. 
Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této dohody se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a ostatními příslušnými právními před— 
pisy českého právního řádu. 
Strany dohody výslovně ujednaly, že ustanovení této dohody jsou sjednána jako oddělitelné 
části ve smyslu 5 576 občanského zákoníku. Bude-li některé ustanovení této dohody shledáno 
příslušným soudem nebo jiným orgánem zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymaha- 
telným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné z této dohody a ostatní ustanovení 
této dohody budou nadále trvat, pokud lze předpokládat, že by Strany dohody tuto dohodu 
uzavřely i bez takového ustanovení, pokud by zdánlivost, neplatnost nebo nevymahatelnost 
rozpoznaly Včas. Strany dohody v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové 
dodatky k této dohodě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak 
co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatehíým 
ustanovením. 
Strany dohody se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájenmých sporů vzniklých 
na základě této dohody nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat 
se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo po- 
věřených zástupců. 
Nebude-lí sporná záležitost vyřešena smírně, budou všechny spory vznikající z této dohody 
a v souvislosti s ní, rozhodovány s konečnou platností obecným soudem České republiky. 
Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem sou- 
hlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 











IČ: 25488627, DIČ: (225488627. Krajská zdravotní a.s. je vedeni Krajským soudem v Ústí n. L.. oddíl B vložka 1550. 




